岐繊健保発 第 ９０号

 令和６年 ２月 ２ ０日

     事  業  主   様

                                岐阜繊維健康保険組合

               春の定期健康診査について

 平素は、当組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り誠にありがとうございま

す。

さて、令和６年度も下記のとおり、健康診査を実施いたしますので、希望される事業所

は同封の「定期健康診査申込書」にて、組合へお申込下さい。

なお、年齢による健診項目の省略は原則できなくなりました。全員追加項目での受診

をお願いいたします。

健診に要する費用は、4.負担金をご確認ください。負担金は、後日健診結果と一緒に

事業所に請求いたします。

秋の生活習慣病健診及び人間ドック受診予定者は、この健診を受診しないで下さ

い。

記

1. 健診内容

 既往歴・業務歴の調査

 自覚症状・他覚症状の有無の検査

 身長・体重・腹囲・視力・聴力の検査

 胸部レントゲン

 血圧の測定

⑹ 貧血検査（赤血球数・血色素量）

⑺ 肝機能検査（ＧＯＴ・ＧＰＴ・ｒ－ＧＴＰ）

⑻ 血中脂質検査（中性脂肪・ＨＤＬコレステロール・ＬＤＬコレステロール）

⑼ 血糖検査

⑽ 尿検査（尿中の糖及び蛋白の有無の検査）

⑾ 心電図検査

平成３１年度より検査項目の省略はありません。

★★お断り

    事業所で行う場合は、診察室と聴力検査の静かな場所が必要になります。

    心電図検査は、小型のバスの中で行います。

2. 健康診査対象者

    健診を希望する被保険者

3. 実施場所と予定日（実施通知は、後日発送いたします。）

 健保組合事務所

４月１６日（火）午前９時～１２時

        ４月１８日（木）午前９時～午後４時

⑵ サンレイラ岐阜（岐阜市薮田東１－２－２建設会館横）

４月２３日（火） 午前９時３０分～１２時

⑶ 受診予定者が１５名以上の事業所は、希望する箇所へ巡回します。

昨年の実績にて、日程は事前に電話にて確認させていただいております。

申込書に必要事項を記入し提出して下さい。

⑷ 県外の方の健診につきましては、別紙通知をご覧下さい。

4. 負担金

     受診者１人当り ３,０００円

 なお、３４歳までの受診者については、１人当たり８，８００円

     健診結果と一緒に事業主に請求いたします。

5. 申し込み

     ２月２９日（木）までに、同封の申込書により保険組合へ。

                                ＦＡＸ ２５４－０１７２

6. お願い（従業員の方に周知を！）

健診未受診者がいる場合、健康管理のため事業所に名簿を送付する場合があります。

また、健診により「特定保健指導」及び「一般保健指導」に該当し通知を受けた方は、

必ず保健指導を完了まで受けていただきますよう、被保険者の方に周知をお願いい

たします。(質問票に保健指導を受けないと記入されても、指導は受診していただきま

す。)

  健診は、年度内で１回の補助しか出来ません。３５歳以上の方は、健康診査・

人間ドック・生活習慣病健診の内、いずれか１つを選んで受診して下さい。

  なお、重複受診の場合、２回目以降の料金は全額自費となります。

☆お問い合わせ、ご質問は ☏ ２５４－０１７１ ヘ

ホームページQRコード